
Protocolo: 2022000752040
Assunto: Portaria
Expediente: 21/1166‑0000180‑3

Portarias ‑ Portaria

PORTARIA Nº 012, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

DESIGNA SERVIDORES PARA INTEGRAREM COMISSÃO PARA INVENTÁRIO DOS VALORES EM TESOURARIA
" PROA 21/1166‑0000180‑3

O Presidente da Fundação Teatro São Pedro, no uso de suas atribuições legais, em especial as conferidas pelo art. 22
do Decreto Estadual nº 30.590, de 18/03/1982, que aprova o Estatuto da Entidade;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão Interna composta pelos servidores que menciona, sob a presidência do primeiro, para
procederem em 04 de janeiro de 2022 ao Inventário dos Valores em Tesouraria existentes em 31 de dezembro de 2021,
conforme orientação da CAGE, através da Portaria 29/2021, publicada no DOE em 06 de outubro de 2021.
I. Alice Kuhn da Silva, ID 4214552/01 (Presidente);
II. Alexandre Weindorfer, ID 2418029/03; e
III. Diego Pereira da Maia, ID 4214072/01.

Art. 2º Fica revogada a PORTARIA Nº 010, 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Antônio Hohlfeldt
Presidente da Fundação Teatro São Pedro

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2022000752041

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009, Resoluções
DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o
procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 22/3000-0000573-7

Pregão Eletrônico nº 27/2022

Lote 01: MS INDÚSTRIA DE SISTEMAS DE ENERGIA SOLAR LTDA. – CNPJ: 31.985.139/0001-65.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 29 de julho de 2022.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Porto Alegre, Terça-feira, 2 de Agosto de 2022 176Diário Oficial Nº 147


